Portaria Presidência Nº 351/2024 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 05 de julho de 2024

Altera a Portaria Presidência nº 246, de 21 de junho de
2023, publicada no DJE nº 116, de 28 de junho de 2023,
que dispõe sobre a composição da Comissão Permanente
de Ética e Sindicância deste Regional.

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  PIAUÍ,  no  uso  das
atribuições legais, regimentais e,

Considerando  a  Informação  1  (0002127667)  e  o  Despacho  992  (0002140105)  da
Presidência deste Regional, inclusos no Processo SEI nº 0010611-24.2024.6.18.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente de Ética e Sindicância prevista na
Portaria nº 246, de 21 de junho de 2023, publicada no DJE nº 116, de 28 de junho de
2023, ficando a referida comissão assim constituída:

I - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES RIBEIRO, Analista Judiciário, Área Judiciária,
Membro Titular e Presidente da Comissão;(Alterada pela Portaria Presidência TRE-PI nº
371/2025)

II  -  VALÉRIA DE SOUSA CARVALHO,  Analista  Judiciário,  Área  Judiciária  -  Membro
Titular da Comissão;

III - VERANICE DA SILVA TORRES, Analista Judiciário, Área Judiciária - Membro Titular
da Comissão;

IV - JAIRO EVERALDO PORTELA DE CARVALHO, Analista Judiciário, Área Judiciária -
Membro Suplente da Presidência da Comissão;

V - FERNANDO MAZZA DE CASTRO ALENCAR, Técnico Judiciário, Área Administrativa
- Membro Suplente da Comissão;

VI  -  GISLANE MARIA RUFINO LOPES DE MACEDO, Técnico Judiciário,  Área Apoio
Especializado Digitação - Membro Suplente da Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Presidente do TRE/PI

Este texto não substitui o publicado no DJE n° 127, de 11/07/2024.

http://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2336337&id_procedimento_atual=2336336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=400&infra_hash=bcb976685dbadb9ce344ff0604d2a30e59a54d8d3b71a2efa0adea218e689ac959d04440d278e01dae906b1e6e72543a4e66ead876aeca1e9b2eae6a6c99e907e74a406795ac718fa201626a6212bb5bc5a237fa4901a59f29570aabb7a43637
https://www.tre-pi.jus.br/legislacao/portarias-normativas-tre-pi/portarias-2025/portaria-presidencia-tre-pi-no-371-2025
https://www.tre-pi.jus.br/legislacao/portarias-normativas-tre-pi/portarias-2025/portaria-presidencia-tre-pi-no-371-2025
http://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2336336&id_procedimento_atual=2336336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=400&infra_hash=3cdc85b0c8fb2cf5e1f0a704f15ce1ac51df3d08231795bbef45acafd24985cf59d04440d278e01dae906b1e6e72543a4e66ead876aeca1e9b2eae6a6c99e907e74a406795ac718fa201626a6212bb5bc5a237fa4901a59f29570aabb7a43637
http://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2349586&id_procedimento_atual=2336336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=400&infra_hash=d812d54c3d99407af08c8920e5d32b6059f2f18e324f8eed01a58ba102059fc459d04440d278e01dae906b1e6e72543a4e66ead876aeca1e9b2eae6a6c99e907e74a406795ac718fa201626a6212bb5bc5a237fa4901a59f29570aabb7a43637